8 τo Cod., τo Wil. 10 ΕΝ ΥΠΟΚΡΙΣΕI: hier (im ursprünglichen Sinn) als »Bescheid«, »Antwort«, nämlich der Besucher der Theatervorstellung. 22 ΣΩΜΑ Cod., corr. Wil.

(Porph., de imag. 2: ΑΙΘΕΡΙΟN ΠΥΡ). 29 ΕΞΗXIAc, ein seltenes und spätes Wort (s. o. Z. 10 ΕΞΗXOC) == »Ungereimtheit«. 31 Die Handschrift bietet nur ΤΡΙΑKONTA, das ist ein Schreibfehler; s. Nr. 60. Was Porphyrius geschrieben hat, lässt sich nicht sicher feststellen, wahrscheinlich ΔΙΑΚΟCIA ΤΡΙΑKONTA (geändert vom Bearbeiter in ΤΡΙΑKΟCIA ΤΡΙΑKONTA). Diese Genauigkeit paßt gut zu dem chronologisch interessierten Gelehrten.

36.

Makar. IV, 4: ΙΔΩΜΕΝ Δ' ΕΚΕΙΝΟ ΤΩ ΡΗΘΕΝ ΤΩ ΠΑΥΛΩ. ΕΙPΕ ΔΕ ΔΙ' ΉPΡΑ-
 ΜΑΤΟC ή ΚΥΡΙΟC ΕΝ NYKTI ΤΩ ΠΑΥΛΩ. ΜΗ ΦΟΒΟY, ΆΛΛΑ ΛΑΛΕI, ΟΤΙ ΜΕΤΑ

1ff. Apostelgesch. 18, 9. 10 (ΔΙ' ΉPΡΑΜΑΤΟC vor ή ΚΥΡΙΟC ohne andere Zeugen — ΛΑΛΕI ΚΑΙ
 ΜΗ CΙΩPΗCΗC die übrigen — ΔΙΟΤI ΕΓΩ είMI META COY die übrigen).

σοῦ εἶμι καὶ οὐδεὶς ἐπιθήσεται σοι τοῦ κακῶσαι σε. καὶ ὅσον οὐδέπω ἐν 3
 Ῥώμῃ κρατηεῖς τὰς κεφαλὰς ἀποτέμνεται οὗτος ὁ κομύς, ὁ λέγων ὅτι Ἀγγέλους
 κρινούμεν, οὐ μὴν ἄλλα καὶ Πέτρος λαβὼν ἔζοycίān bόcκεin tά ἀpnίā tῷ 5
 σταυρῷ προσχλωθεὶς ἀνακολοπίζεται· καὶ ἄλλοι δὲ μύριοι τούτοις ὅμοδοζοι οἱ μὲν
 ἔκαγθηcan, οἱ δὲ ἄλλοι τιμωρίān ἢ λώβην δεεάμενοι διεφθάρηcan· τοῦτο δὲ οὐκ
 ἔξιον θεού γνώμης, ἄλλος οὐδὲ ἀνδρὸς εὔσεβοῦς εἰς ἔαγτού χάριν καὶ πίστιν πλήθεos
 ἀνδρῶν ἀπανθρώπως κολάζεσθαι, τὰς προσδοκωμένhas ἀναστάσεως καὶ ἐλεύσεως οὔσχη
 ἄδηλος.

10

4f. I. Kor. 6, 3. 5 Joh. 21, 15. Zu Z. 5 und 6ff. s. Nr. 26.

37.

Hieron., Comm. in Gal. (zu 5, 12): »Utinam et abscindantur qui vos conturbant.« quaeritur quomodo Paulus discipulus eius qui ait: ,Benedicite maledicentibus vobis‘, et ipse loquens: ,Benedicite et nolite maledicere‘, et in alio loco: ,Neque maledici regnum dei possidebunt‘ — nunc et maledixerit eis qui ecclesias Galatiae conturbant [al. 5 conturbabant] et cum optantis voto maledixerit: ,Utinam et abscindantur qui vos conturbant.« tam enim detestanda abscisionis est passio, ut et qui invitis eam intulerit, legibus publicis puniatur, et qui se ipsum castraverit, infamis habeatur. Ut enim illud, aiunt, verum sit: ,Vivit in me Christus‘, et hoc: ,An experimentum quaeritis eius qui in me loquitur Christus?« certe maledictionis vox non potest eius intelligi qui dicit: ,Discite a me, quia humilis sum et mitis et mansuetus corde‘. et magis putatur Judaico furore et quadam effrenata insania se non potuisse cohibere, quam imitatus esse eum, qui tamquam agnus coram tondente se non aperuit os suum et maledicentibus non remaledixit.« 15